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Kunnilla on lakisääteinen velvollisuus omassa toiminnassaan edistää 
hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta (hytetu). Kunnan strategisessa 
suunnittelussa tulee asettaa saavutettavissa olevia tavoitteita ja 
toimenpiteitä näiden tavoitteiden edistämiseksi. 
 
Uudenkaupungin hyte-strategian yhtenä painopisteenä on ehkäisevä 
päihdetyö. Tavoitteena on kehittää ehkäisevän päihdetyön 
menetelmiä yhdessä hyvinvointialueen toimijoiden kanssa ja seurata 
paikallista ohjelmatyötä. 
 
Hyvinvointialueiden perustamisen jälkeen kunnille jäi lakisääteinen 
velvollisuus edistää ehkäisevää päihdetyötä 1.1.2023 alkaen. 
Kuntien tulee huolehtia ehkäisevän päihdetyön rakenteista ja laatia 
suunnitelma toimenpiteiden toteuttamiseksi. Ehkäisevä päihdetyö 
kattaa alkoholin, tupakan, huumausaineiden ja muiden päihtymiseen 
käytettävien aineiden sekä rahapelaamisen aiheuttamien haittojen 
ehkäisyn. 
 
Ehkäisevän päihdetyön toteuttamisen tueksi on laadittu ehkäisevän 
päihdetyön rakenne ja toimenpidesuunnitelma. Suunnitelman 
laatimiseen on osallistunut kaupungin eri yksiköitä, jotka toimivat eri 
väestöryhmien parissa. Suunnitelmaa on käsitelty ehkäisevän 
päihdetyön työryhmässä, joka toimii UKIHYTE-ohjausryhmän 
alaisuudessa. Päävastuu suunnitelman laatimisesta on ollut 
ehkäisevän päihdetyön koordinaattorilla, ja työssä on hyödynnetty 
kunnille suunnattua tukiaineistoa. 
 
Suunnitelmassa on määritelty ehkäisevän päihdetyön tavoitteet ja 
toimenpiteet väestöryhmittäin. Lisäksi siinä on kuvattu vastuutahot ja 
seurantamittarit. Suunnitelman tavoitteena on edistää 
Uudenkaupungin strategian "Oikeenlaista kemiaa" päämääriä: 
vastuullista kasvua, hyvää elämää ja toimivaa yhteistyötä. Sen 
tarkoituksena on edistää terveyttä tukevia valintoja ja luoda 
toimintatapoja kunnan palveluihin, jotka vahvistavat päihteetöntä 
toimintaympäristöä ja lisätä varhaisen tuen tarjoamista. 
 



   
   
 
 

 

 
Esittelijä: Hyvinvointijohtaja Jan Vuorenlaakso 

 
Päätösehdotus: Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta merkitsee tiedoksi ja hyväksyy 

ehkäisevän päihdetyön rakenne ja toimenpidesuunnitelman vuosille 
2025-2029. 
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